АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2012                                        д.п. Мочище                                         №  326
О создании и организации  деятельности
муниципальной и добровольной пожарной

охраны, порядок взаимоотношений муниципальной

охраны с другими видами охраны
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и в связи с расположением территории Мочищенского  сельсовета в лесном массиве и угрозе перехода лесного пожара на населенный пункт необходимо в каждом учреждении создать добровольную пожарную охрану.

В целях своевременной профилактики и организации первичных мер пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Во всех муниципальных учреждениях Мочищенского сельсовета создать объектовые добровольные пожарные дружины.

2. Руководителям муниципальных учреждений Мочищенского  сельсовета:

2.1. Приказом руководителя учреждения утвердить создание объектовых добровольной пожарной дружины.

2.2. Составить по фамильный список объектовой добровольной пожарной дружины, в котором указать порядок оповещения и сбора, а также оснащение имуществом для обеспечения мер первичной пожарной безопасности.
2.3. Разработать функциональные обязанности членов объектовой добровольной пожарной дружины и организовать их работу.

При необходимости организовать их обучение в ГУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области».

2.4. Представить списки объектовых добровольных пожарных дружин муниципальных учреждений и их структурных подразделений в администрацию Мочищенского  сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                                               В.М.Ковалев

Воложанина Д.С.
2945 318